1

GABINETE DO VEREADOR EDJAILSON DA CARU FORRÓ

SAPL - http://www.sapl.caruaru.pe.leg.br
Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

 PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO / 2019

Denomina outorga de Medalha de Honra ao

Mérito e dá outras providências.

Art. 1º - Fica concedida a Medalha de Honra ao Mérito “General Aguinaldo de Oliveira”,

prevista no Art. 2º, alínea “h”, do Decreto Legislativo nº 137/97, de 15 de abril de 1997, ao

Ilustre Sr.º Aldemir Alves de Lucena Júnior, tendo em vista os relevantes e inestimáveis

serviços prestados em prol da sociedade caruaruense.

 Art. 2º - À Presidência desta Casa Legislativa caberá, em acordo com o homenageado e o

autor da propositura, marcar a data, horário e local para entrega da honraria prevista no artigo

anterior, em Sessão Solene e festiva.

Art. 3º - Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua promulgação.

Sala das Sessões, 24 de novembro de 2019.

Vereador EDJAILSON DA CARU FORRÓ

– Autor –

http://sapl.caruaru.pe.leg.br/parlamentar/8

1

GABINETE DO VEREADOR EDJAILSON DA CARU FORRÓ

SAPL - http://www.sapl.caruaru.pe.leg.br
Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

JUSTIFICATIVA

ALDEMIR ALVES DE LUCENA JUNIOR

Soldado PM-PE.

Natural de Corumbá-MS

Filiação: Aldemir Alves de Lucena e Maria Kyara Soares da Rocha

Data de Nascimento: 07/04/1989

Endereço: Rua José Martins Sobrinho, nº 330, Boa Vista, Caruaru-PE

FORMAÇÃO PROFISSIONAL/ CURSOS

 Curso de Formação de Soldado/ 2010

 Curso de Multiplicador de Polícia Comunitária/ 2013

 Bacharelado em Direito pela ASCES/ 2015

 Curso Básico de Teologia pela Igreja Vale da Bênção Central/ 2016

 Curso de Formação de Sargento/ 2016

RESUMO BIOGRÁFICO:

 Nascido na cidade de Corumbá-MS, filho de Policial Federal e neto de Oficial do

Exército, ainda pequeno mudou-se para a cidade de Olinda-PE, onde ganhou o seu primeiro

instrumento – o violão, passando a ter aulas com um professor da igreja que fazia parte. Aos

12 anos de idade veio morar em Caruaru, passando a estudar no Colégio Diocesano.

Continuou tendo contato com a música através da Igreja em que era membro. Concluiu o

Ensino Médio no Colégio Sagrado Coração em 2007. Ingressou na briosa Polícia Militar em

2011. Foi “Destaque Operacional” do 4º Batalhão neste mesmo ano, honraria que é destinada

aos policiais com melhor desemprenho no serviço ostensivo. Passou a compor a Companhia

Independente de Música (CIMus) no ano de 2013, unidade em que serve até os dias atuais.

Além disso, presta serviço à população caruaruense por meio de projetos sociais da CIMus

com o ensino básico de violão para crianças das comunidades mais carentes.

Sala das Sessões, 24 de novembro de 2019.

Vereador EDJAILSON DA CARU FORRÓ

– Autor –

http://sapl.caruaru.pe.leg.br/parlamentar/8

		2019-12-02T09:25:42-0300
	Vereador Edjailson da Caru Forró

		2019-12-02T09:26:01-0300
	Vereador Edjailson da Caru Forró